
Contacto

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEY/2020/98
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2020 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento simplificado abreviado para el suministro de libros encuadernados
con las resoluciones de los órganos corporativos del Ayuntamiento de A Coruña

Valor estimado del contrato 20.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.505,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.550 EUR.

Clasificación CPV
22100000 - Libros impresos, folletos y prospectos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Ver Resolución de Adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=950c5490-2bbd-418b-bdb9-98bfd71d01fe


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Moret
NIF 32790869E
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se sustituirá por la firma de aceptación de Resolución de Adjudicación por
el adjudicatario" Dicha aceptación se entenderá realizada con el acceso por la licitadora a dicha notificación. Iniciándose
el plazo de duración del contrato el día hábil siguiente al de acceso a la referida notificación, de conformidad con el
dispuesto en el apartado 6 letra g), del artículo 159 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos del sector público.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2020 a las 23:59
Observaciones: La documentación y proposiciones que presenten las entidades licitadoras deberán presentarse única y
exclusivamente, con carácter obligatorio, exclusivo y excluyente, de forma electrónica, a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público, y con arreglo a los requisitos técnicos establecidos en dicha Plataforma

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V0uPyqrU8q6iEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V0uPyqrU8q6iEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000005724097 |  2020-258301 | Mon, 05 Oct 2020 10:00:53:324 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60282362066872992993367516123640599558 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


